[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 23 октября  2014 года

	                              №
	45

	О проекте решения Земского Собрания

Уинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Уинского муниципального

района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края № 401-ПК «О порядке формирования представительных органов муниципальных образований Пермского края и порядке избрания глав муниципальных образований Пермского края», со ст.ст. 19, 47 Устава Уинского муниципального района Земское Собрание Уинского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Одобрить проект решения Земского Собрания Уинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Уинского муниципального района» согласно приложению.

2. Провести публичные слушания по проекту решения Земского Собрания Уинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Уинского муниципального района» 13 января 2015 года в 16-00 ч. по адресу: с. Уинское, ул. Октябрьская, 1, администрация Уинского муниципального района.
3. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Уинского муниципального района» и возложить обязанности оргкомитета по проведению публичных слушаний на рабочую группу:

	Кожевникова Т.С.

Козлова Е.М.

Красноборова Л.В.
	- начальник юридического отдела администрации района;
- председатель Земского Собрания Уинского муниципального района;
- заместитель председателя Земского Собрания Уинского муниципального района;

	Курбатова Г.В.
	- управляющий делами администрации района.

4. Жители, проживающие на территории Уинского муниципального района, обладающие избирательным правом, направляют в письменной форме свои предложения и замечания по проекту внесения изменений в Устав Уинского муниципального района в администрацию Уинского муниципального района по адресу: с. Уинское, ул. Октябрьская, 1, администрация Уинского муниципального района.

Срок подачи поправок до 12 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Земского Собрания Уинского муниципального района.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Родник-1».

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова

	Глава муниципального района

	А.М. Козюков

                                                                      Приложение
к решению Земского Собрания
Уинского муниципального района

от 26.12.2014 № 45

проект
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от _______  2014 года

	№ ____

	О внесении изменений и дополнений в Устав Уинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края № 401-ПК «О порядке формирования представительных органов муниципальных образований Пермского края и порядке избрания глав муниципальных образований Пермского края», со ст.ст. 19, 47 Устава Уинского муниципального района Земское Собрание Уинского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Уинского муниципального района следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 2 статьи 25 «Организация деятельности Земского Собрания» изложить в следующей редакции:
«2. Первое и последующие заседания Земского Собрания нового созыва открывает и ведет до вступления в должность вновь избранного главы муниципального района старейший по возрасту депутат.
На первом заседании Земского Собрания избирается глава Уинского муниципального района Пермского края. До избрания  главы района  полномочия председательствующего Земского Собрания исполняет старейший по возрасту депутат.»;

1.2. добавить статью 29.1 следующего содержания:

«29.1 Основные обязанности и ответственность депутата

1. Депутат обязан:

1) лично участвовать в заседаниях Земского Собрания и его органов;

2) лично участвовать в голосовании;

3) соблюдать правила депутатской этики, в частности, не употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству депутатов и других лиц, не допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, не использовать заведомо ложную информацию, не призывать к незаконным действиям;

4) соблюдать Регламент Земского Собрания;

5) уведомлять главу муниципального района либо заместителя председателя Земского Собрания о невозможности присутствия на заседании с указанием причин;

6) выполнять иные требования, установленные законом и настоящим Уставом.

2. Систематическое невыполнение депутатом своих обязанностей может служить основанием для организации отзыва депутата избирателями в установленном порядке.
За пропуск заседаний Земского Собрания (заседаний комитетов, рабочих групп) без уважительных причин Земское Собрание имеет право лишить депутата возмещения расходов, предусмотренных статьей 36 Устава, за время отсутствия.»;
1.3. статью 30 «Председатель Земского Собрания» исключить;

1.4. в статье 37. Глава муниципального района внести следующие изменения:

1.4.1. в части 1 слова «Глава муниципального района замещает выборную муниципальную должность.» исключить;

1.4.2 часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава муниципального района исполняет полномочия председателя Земского Собрания муниципального района, наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, исполняет полномочия на непостоянной основе.
Официальное наименование главы муниципального района в соответствии с законом Пермского края: глава муниципального района - председатель Земского Собрания Уинского муниципального района.

В настоящем Уставе и иных правовых актах Уинского муниципального района слова «глава Уинского муниципального района», «председатель Земского Собрания Уинского муниципального района», «глава муниципального района» применяются в одном значении в отношении главы муниципального района - председателя Земского Собрания Уинского муниципального района.»;
1.4.3. часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава муниципального района избирается Земским Собранием района из своего состава тайным голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов сроком на 5 лет.

В случае отсутствия главы муниципального района тайным голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Земского Собрания района назначается лицо, временно исполняющее полномочия главы Уинского муниципального района до избрания главы Уинского муниципального района Пермского края в установленном порядке.»;

1.4.4. части 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6., 3.7., 9 исключить.
2. Изменения в Устав Уинского муниципального района Пермского края направить на государственную регистрацию в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Родник-1» после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после истечения срока полномочий Земского Собрания Уинского муниципального района, принявшего настоящее решение, но не ранее дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления Земского Собрания Уинского муниципального района.

Глава муниципального района

А.М. Козюков

Председатель Земского Собрания

Е.М. Козлова
PAGE
2